

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการเสริมผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 สายบ้านนายสมนึก ภูมมาลา หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 770 เมตร หนา 0.05 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,850 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลคลองใหม่ อำเภอสามพราณ จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 26 มีนาคม 2563 ราคาน้ำมันดีเซลที่ 20.79 บาท/ลิตร (คำสั่งเลขที่ 166/2563 ลว 19 มีนาคม 2563)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดโม	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดโม	ตร.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดโม	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.						
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	3,850.00	12.34	47,509.00	1.3624	64,726.26	64,726.26
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	3,850.00	203.00	781,550.00	1.3624	1,064,783.72	1,064,783.72
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.6 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใ	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 TIMBER BARRICADE	ม.						
	6.2 สัญญาไฟกระพริบ+งานป้ายจราจร แบบ บ1	ชุด	1.00	18,080.00	18,080.00	1.3624	24,632.19	24,632.19
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	154.00	290.00	44,660.00	1.3624	60,844.78	60,844.78
7	RUMBLE STRIPS	ตร.ม.	6.00	450.00	2,700.00	1.3624	3,678.48	3,678.48
					894,499.00		TOTAL	1,218,665.43

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	1,218,665.43
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน	1,210,000.00
ขนาดหรือเนื้อที่	3850.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา	314.29	บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....  
 (นายเกรียงศักดิ์ ทำสวน)  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 (นายพลเทพ ศรีลัมพ์)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 (นายนเรศ นามวงศ์ภิชชาติ)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง